2025年 3月 3日

各 位

会社名 積水ハウス株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 兼 CEO

 仲井 嘉浩

 （ｺｰﾄ ：゙1928 東証ﾌﾟﾗｲﾑ市場・名証ﾌﾟﾚﾐｱ市場）

問合せ先 業務役員 IR部長

 川畑 弘幸

 （TEL. 06-6440-3111）

過年度法人税等の計上に関するお知らせ

当社は、大阪国税局による 2022年 1月期から 2024年 1月期までの 3事業年度を対象とした定期税務調査を

受け、以下の通り修正申告を行う予定ですのでお知らせいたします。

主な指摘事項については次のとおりです。

・開発物件の工事に係る仮払消費税について、工事の進捗に応じて適用していた仕入税額控除が、その適用

要件を満たしておらず、物件引き渡し時まで繰り延べるべきと指摘されたもの

・工事進行基準売上高の計算において、受入原価の一部が適時に算入されておらず、工事進行基準売上高が

過少であると指摘されたもの

当修正申告により、所得金額 511百万円、法人税等額 167百万円、消費税等額 591百万円を修正し、納付す

るとともに、追加納付見込額を 2025 年 1 月期第 4 四半期決算において計上予定です。なお、重加算税はござ

いません。

当局からの指摘事項については、その一部に見解の相違もありましたが、当社として改善すべき点もあるも

のと思料のうえ、指摘事項に基づく修正申告を行う予定です。

当社といたしましては、今回の指摘事項を真摯に受け止め、今後とも継続して税務コンプライアンスの徹底

と適正な納税に努めてまいります。

以 上